

สรุปผลการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านโพธิ์ตาก ตำบลบ้านมือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก / กองช่างเทศบาลตำบลบ้านมือ

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

หมายเหตุ อ้างอิงราคากลางพาณิชย์ เดือน พฤษภาคม ปี 2559 , อบจ.ขอนแก่น,ตามท้องตลาดในเขตพื้นที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร (ใช้งานอาคารเนื่องจากอยู่ในเขตชุมชน)	476,515.65	1.2708	605,556.09	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			608,556.09	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			600,000.00	
	ตัวอักษร			(หกแสนบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายวรวัฒน์ ณรงค์รักษาเขต)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในงานก่อสร้างดังกล่าว

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชษฐ์ หับแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเสาวคนธ์ รุ่งเรือง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวิจิตร ดวงมุลลี)

ความเห็นของปลัด/รองปลัด ทต.บ้านมือ.....

เห็นชอบตามที่รับแจ้งราคาจาก อบจ.ขอนแก่น

ลงชื่อ.....

(นายทวี รุ่งเรือง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านมือ

คำสั่ง () อนุมัติ() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

ลงชื่อ.....

(นายสมบัติ กุมพัทักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านมือ

26 ก.ค. 2559

โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านโพธิ์ตาก ตำบลโนนทอง อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร

ฝ่าย / งานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ

ประมาณการโดย นายวรวัฒน์ ธรรมรักษาเขต

เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการก่อสร้าง	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานดิน								
	1.1 ดินถม	50	ลบ.ม.	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	1.2 ฉั่ง	1	เหมา	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	1.3 ขุดดิน	10	หลุม	-	-	300.00	3,000.00	3,000.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 ทรายหยาบ	10	ลบ.ม.	439.00	4,390.00	99.00	990.00	5,380.00	
	2.2 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	1,869.00	1,869.00	306.00	306.00	2,175.00	
	2.3 คอนกรีต 1 : 2 : 4	20	ลบ.ม.	2,209.00	44,180.00	306.00	6,120.00	50,300.00	
	2.4 ตะปู	41	กก.	50.00	2,050.00	-	-	2,050.00	
	2.5 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 6 มม.	0.13	ตัน	21,705.00	2,821.65	4,100.00	533.00	3,354.65	
	2.6 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 9 มม.	0.02	ตัน	19,626.00	392.52	4,100.00	82.00	474.52	
	2.7 เหล็กเส้นข้ออ้อยขนาด 12 มม.	0.39	ตัน	22,429.00	8,747.31	4,100.00	1,599.00	10,346.31	
	2.8 เหล็กเส้นข้ออ้อยขนาด 16 มม.	0.83	ตัน	22,429.00	18,616.07	4,100.00	3,403.00	22,019.07	
	2.9 ตะแกรงเหล็กควายเมส 4 mm.	149	ตร.ม.	29.00	4,321.00	5.00	745.00	5,066.00	
	2.10 ลวด	41	กก.	53.00	2,173.00	-	-	2,173.00	
	2.11 ไม้แบบ 50 %	48	ตร.ม.	300.00	14,400.00	133.00	6,384.00	20,784.00	
3	งานหลังคา								
	3.1 เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 6 เมตร	30	ท่อน	380.00	11,400.00	-	-	11,400.00	
	3.2 เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 6 เมตร	49	ท่อน	485.00	23,765.00	-	-	23,765.00	
	3.3 เหล็กตัวซี 100x50x20x3.2 6 เมตร	21	ท่อน	612.00	12,852.00	-	-	12,852.00	
	3.4 หลังคาเมทัลชีส 0.30 มม.	305	เมตร	100.00	30,500.00	-	-	30,500.00	
	3.5 เเชิงชายเดือร่า 8"+6"	56	เมตร	195.00	10,920.00	35.00	1,960.00	12,880.00	
	3.6 ครอบข้าง	17	เมตร	100.00	1,700.00	-	-	1,700.00	
	3.7 ครอบสัน	18	เมตร	100.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	3.8 ค่าแรงโครงหลังคาพร้อมมุงหลังคา	228	ตร.ม.	-	-	150.00	34,200.00	34,200.00	
	3.9 ใบดีด	5	แผ่น	120.00	600.00	-	-	600.00	
	3.10 ลวดเชื่อม	8	กล่อง	140.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	3.11 น็อตยึดหลังคา	1	กล่อง	400.00	400.00	-	-	400.00	
	3.12 รางน้ำ เบอร์ 26	36	ม.	250.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
	3.13 ท่อรางน้ำ	7	ม.	250.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
4	งานผนัง								
	4.1 ก่ออิฐบล็อก	96	ตร.ม.	80.00	7,680.00	65.00	6,240.00	13,920.00	
	4.2 ฉาบปูนเรียบ	192	ตร.ม.	90.00	17,280.00	82.00	15,744.00	33,024.00	
	4.3 ฉผนังเดือร่า 8"	16.4	ตร.ม.	400.00	6,560.00	69.00	1,131.60	7,691.60	
5	งานประตู - หน้าต่าง								
	5.1 ประตู 1	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	5.2 ประตู 2	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	5.3 หน้าต่าง 1	3	ชุด	3,000.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
6	งานพื้น								
	6.1 พื้น 1 กระเบื้อง 12"x12"	106	ตร.ม.	263.00	27,878.00	100.00	10,600.00	38,478.00	
	6.2 พื้น 2 ฉิดหยาบ	43	ตร.ม.	-	-	30.00	1,290.00	1,290.00	
	6.3 คอนกรีต 1:2:4	3.5	ลบ.ม.	1,915.00	6,702.50	306.00	1,071.00	7,773.50	

